



POSEŁ NA SEJM  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Nowy Sącz, dnia 11 lutego 2013 r.

ANDRZEJ ROMANEK

Szanowny Pan

**Marek Sowa**

Marszałek Województwa Małopolskiego

Szanowny Panie Marszałku,

Działając na podstawie art. 20 ustawy o wykonywaniu mandatu posła i senatora zwracam się do Pana Marszałka w następującej sprawie.

Zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym Województwo Małopolskie jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego na obszarze województwa, do którego zalicza się m.in. regionalny transport kolejowy. Zgodnie z w/w ustawą do zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego należy planowanie rozwoju transportu oraz organizowanie i zarządzanie publicznym transportem zbiorowym. Zatem realizacja tych celów wymaga prowadzenia rozważnej i przemyślanej polityki przewozowej, która uwzględnia również potrzeby regionalnej wspólnoty samorządowej tworzonej przez mieszkańców województwa.

Tymczasem 17 stycznia 2013 roku z rozkładu jazdy przewozów regionalnych usunięto pociąg nr 5521 relacji Sucha Beskidzka – Zakopane, który rozpoczynał kurs o godzinie 4.52. Pomimo wczesnej pory pociąg ten był dla mieszkańców Nowego Targu, Makowa Podhalańskiego, Jordanowa, Sieniawy, Szaflar czy też Pyzówki niezwykle potrzebny, ponieważ stanowił podstawowy środek transportu osób do pracy i młodzieży szkół. Z uwagi na położenie geograficzne mieszkańcy tych terenów mieli wybór: albo udać się na przystanek autobusowy oddalony do 4 kilometrów od domu i dowiedzieć się od kierowcy autobusu lub bus-a, że z uwagi na brak wolnych miejsc nie może ich zabrać albo udać się na stację kolejową i w cywilizowanych warunkach pojechać pociągiem.

Decyzja o likwidacji połączenia Sucha Beskidzka – Zakopane z godz. 4.52 to poważny cios dla społeczności Podhala, który z całą pewnością pociągnie za sobą poważne straty społeczne. Mieszkańcy, którzy z uwagi na ogromną ilość pasażerów korzystających z transportu drogowego na trasie Nowy Targ – Zakopane, będą musieli czekać, aż któryś z autobusów lub bus-ów zechce ich zabrać, a nie będąc w stanie dojechać do pracy na czas, będą musieli liczyć się negatywnymi konsekwencjami, w tym nawet ich zwolnieniem z pracy, a w konsekwencji tragedią całych rodzin. Ponadto, co niezwykle istotne problem ten dotknie również rzesze uczniów, którzy będą mieli duże problemy z dotarciem do szkół.

Uważam, że taka sytuacja jest niedopuszczalna i nie może mieć miejsca w XXI wieku. Podobnego zdania jest Rada Powiatu Nowotarskiego, która wyraziła swoje stanowisko w rezolucji z dnia 31 stycznia 2013 roku (doręczonej również Panu Marszałkowi).

Zatem mając na uwadze powyższe zwracam się do Pana Marszałka, jako wykonującego zadania organizatora publicznego transportu zbiorowego w Województwie Małopolskim, z uprzejmą prośbą o zmianę podjętej decyzji i podjęcie działań zmierzających do przywrócenia pociągu nr 5521 relacji Sucha Beskidzka – Zakopane, który rozpoczyna kurs o godzinie 4.52 oraz proszę o poinformowanie mnie o wynikach podjętych działań.

Z poważaniem,



Andrzej Romanek

Posel na Sejm RP